
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

terça-feira, 9 de julho de 2019 Ano III - Edição nº 00544 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9D8B304DAC0DFD95DC1E654A42D49DA1



terça-feira, 9 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00544 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• ERRATA AVISO DE RATIFICAÇÃO N° 005/2019

• DECRETO Nº 077, DE 09 DE JULHO DE 2019 - Constitui o Grupo de Trabalho para acompanhamento do levantamento situacional da
organização administrativa do município de Morro do Chapéu e realização de procedimentos necessários a realização de concurso público
e dá outras providências

• LICENÇA UNIFICADA- LU N° 011/2019 REFERENTE AO PROCESSO DE LICENCIAMENTO 008/2018
LICENÇA UNIFICADA- LU N° 012/2019 REFERENTE AO PROCESSO DE LICENCIAMENTO 010/2018.

• Termo 02. Aditivo de Prazo. Contrato nº 004TP/2018

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9D8B304DAC0DFD95DC1E654A42D49DA1



terça-feira, 9 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00544 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 

 
ERRATA 

 
 
A Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu/Ba, por conduto do Sr. Prefeito, faz saber que o aviso de ratificação n° 005/2019, publicado no Diário Oficial do Município 

no dia 05/07/2019, Edição 00542, Página 041, passa a viger com a seguinte alteração: onde se lê “ Credenciamento Nº 005/2019”, leia-se “Credenciamento Nº 

007/2019”. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 

 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1DBC6E05A5D22F7390FB7D25D92AE06F

terça-feira, 9 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00544 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 9 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00544 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

 

 
DECRETO Nº 077, DE 09 DE JULHO DE 2019.  
 
 
 

“Constitui o Grupo de Trabalho para 
acompanhamento do levantamento situacional da 
organização administrativa do município de Morro do 
Chapéu e realização de procedimentos necessários a 
realização de concurso público e dá outras 
providências”. 

 
 
 

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e; 

 
Considerando a necessidade de realização de concurso público, haja vista o 

Município ter assinado Termo de Ajustamento de Conduta - TAC com o Ministério 
Público Estadual para provimento de vagas efetivas destinadas a servidores neste 
Município; 

 
Considerando, ainda, que para realização do referido certame há necessidade de 

realizar ajustes na Lei de Organização Administrativa do Município, visando adequá-la 
à sua realidade; 

 
 
DECRETA: 

 
                                                    

Art. 1º - Fica criado o Grupo de Trabalho responsável pelo acompanhamento das 
atividades inerentes ao levantamento da atual situação organizacional da estrutura 
administrativa do Município de Morro do Chapéu, para posterior adequação a realidade 
e necessidade das Secretarias que integram a Administração Pública Municipal. 

 
§ 1º - Após levantamento e diagnóstico da situação atual e indicação de novas 

propostas condizentes com a realidade da Administração, será elaborado e enviado 
Projeto de Lei ao Legislativo Municipal visando promover a reforma administrativa 
ideal para o Município. 

 
§ 2º - Depois de aprovado o Projeto de Lei de reforma administrativa e 

sancionado pelo Executivo, será, então, contratada empresa especializada, com o fito de 
realizar concurso público neste Município. 

 
Art. 2º - O Grupo de Trabalho de que trata o artigo 1º será composto pelos 

seguintes membros: 
 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DDEE9D4047017679A36A98834899CF15

terça-feira, 9 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00544 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 9 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00544 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

1. Secretário Municipal de Administração – Wagner Nagode Canário 

Rodrigues; 

2. Secretário Municipal de Governo – Fernando José Gomes Martins; 

3. Secretário Municipal de Finanças – Thiago da Silva Eduardo; 

4. Procurador-Geral do Município – João Gomes Neto; 

5. Controlador-Geral do Município – Rafael de Oliveira Figueredo 

Mattos. 

Art. 3º - O grupo de trabalho de que trata o art. 2º supervisionará e acompanhará 
os trabalhos inerentes as atividades desenvolvidas pelos Secretários Municipais, visando 
a reestruturação administrativa do Município, bem como as atividades afetas a futura 
realização de concurso público. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

 
 

MORRO DO CHAPÉU-BAHIA, 09 DE JULHO 2019. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DDEE9D4047017679A36A98834899CF15

terça-feira, 9 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00544 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 9 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00544 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Outros

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1634BFAB23525D86D7DBE4754582C149

terça-feira, 9 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00544 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 9 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00544 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1634BFAB23525D86D7DBE4754582C149

terça-feira, 9 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00544 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 9 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00544 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1634BFAB23525D86D7DBE4754582C149

terça-feira, 9 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00544 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 9 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00544 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1634BFAB23525D86D7DBE4754582C149

terça-feira, 9 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00544 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 9 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00544 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1634BFAB23525D86D7DBE4754582C149

terça-feira, 9 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00544 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 9 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00544 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1634BFAB23525D86D7DBE4754582C149

terça-feira, 9 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00544 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 9 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00544 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1634BFAB23525D86D7DBE4754582C149

terça-feira, 9 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00544 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 9 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00544 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 
 
Termo 02. Aditivo de Prazo. Contrato nº 004TP/2018. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: MASTER 
SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME. Objeto: aditivar o prazo do contrato por mais 06 meses aproximadamente, com início em 
30/06/2019. Data da assinatura: 28/06/2019. Leonardo Dourado Rebouças Lima - Prefeito. 
 
 

                                                                 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9D8B304DAC0DFD95DC1E654A42D49DA1


		2019-07-09T14:32:52-0300




